Illud igitur theatrum oblecta proborum operum
 jucunditate, indeque beatas tibi, qui virtuti addi-
 ceris, laudes attrahe.

CCLX. — BASILIO MERCATORI.

« Vasa contumeliæ » dicuntur¹, et qui fornicantur,
 et qui vectigalia redimunt, et qui profanum quod-
 libet, ut paucis rem expediam, exercent. Poterunt
 nihilominus, malis moribus in optimes immutatis,
 vasa honoris fieri, et Regis sæculorum usibus ac-
 commodata.

CCLXI. — EUSEBIO DUCI.

Ne has judicium judex; pedum enim locum in
 Ecclesia, non capitis obtines. Ne itaque rejicito
 sacerdotes, quod non omnes mundi existant.
 Neque enim tui muneris est judicare, et diligen-
 ter inquirere episcopos Domini. Id quoque divina
 Providentia factum est, ut nullus ex incorporeis
 angelis sacerdotii habenas obtineat, ne cum illi
 nullo inquinentur peccato, labentes homines, cru-
 delitate usi, extemplo perderent; sed homines
 æque ac nos affectibus obnoxii, et eodem sanguine
 prognati, primas in sedendo 253 partes assu-
 munt, ut cum quempiam in peccata lapsum de-
 prehenderint, propriis iniquitatibus oppressi, in
 cognatum sibi genus humaniter se præbeant. Et
 videsis Ecclesiæ primum lapidem Petrum, chori
 apostolici verticem, post pœnitentiam factum; ne-
 que enim sine peccato erat. Ne igitur universos
 irreprehensibiles esse, nullumque probrum aut
 maculam humanam admittere, qui Ecclesiæ præ-
 sunt, contendas.

CCLXII. — ΠΙΑΡΕΤΡΙΩ ΜΗΧΑΝΙΚῶ.

« Manus Israel, psalmus ait, in cophino servie-
 runt². » Si itaque addiscere tibi in animo est, ne
 in sensibus obnoxiam Ægyptum mentem dirigas.
 neque sub Moyse gesta speculare, sed in temet-
 ipsum cogitationem admove. Cophinus enim multi-
 plicem iniquitatem significat, Ægyptus afflictionem,
 manus studia. Si igitur te peccati servitute
 servire deprehendis, suspira ad Dominum ex
 corde, et ab occulta procella, et prava oppres-
 sione, et in virtutis libertatem te vindica.

CCLXIII. — ΣΥΜΜΑΧῶ ΛΕΓΟΥΜΙΝΟΥ ΒΕΝΔΙ-
 ΤΟΡΙ.

Quæ ex legis præscripto non comeduntur, om-
 nia varias ac diversas vitiorum species innunt,
 per aquatilia, et terrestria, necnon volatilia, ve-
 luti in tabella depictas. Quæ autem comeduntur,
 multiforem ac multiplicem innunt virtutem.

254 CCLXIV. — ΑΦΡΟΔΙΣΙΩ ΦΙΛΟΣΟΦῶ.

Quæ tibi utilitas fuerit, qui in actione positam
 virtutem negligis, rationalem vero, ut existimas,
 philosophiam profiteris, et solis mensuras, et stel-
 larum vires, et cœli molem tenere te jactas, sæpe
 etiam et res divinas pertractare audes, in quibus
 et veritas inaccessa, et judicium periculosum est,